2024 年 6 月 3 日

お取引先様各位

日本ベアリング株式会社

代表取締役社長 福永暢彦

プレファクト株式会社の全株式の取得に関するお知らせ

当社は、プレファクト株式会社の全株式を取得し、子会社化することとしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

1．取得する会社の概要

 ・名称  プレファクト株式会社

 ・所在地 山形県東根市野川２５５２

 ・設立年月日 2006 年 4 月 21 日

 ・従業員数 30 名（2024 年 4 月 30 日現在）

2．取得する目的

 スライドウェイ（クロスローラーガイド）の安定供給体制を強化するため

3．新会社の概要

 ・名称  プレファクト株式会社

 ・経営体制 代表取締役会長 福永暢彦（日本ベアリング株式会社）

   執行役社長 白田良晴

   取締役  渡邉和宏（日本ベアリング株式会社）

   取締役  大平圭一（日本ベアリング株式会社）

   監査役  佐藤壽展（日本ベアリング株式会社）

4．株式取得実行日  2024 年 5 月 31 日

5．問い合わせ先  日本ベアリング株式会社

経営管理部 佐藤壽展

TEL:0258-82-5711

以上